
Eidgenössische Volksabstimmung vom 22. September 2013

Altdorf, 22.09.2013 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'075    3'339    6'414    2'608    2'754    19        6          2'729   615      2'114   2'744    41        7          2'696   1'533   1'163   
Andermatt 1202 450       482       932       398      447      4          3          440      47        393      444      7          3          434      229      205      
Attinghausen 1203 578       570       1'148    415      462      1          4          457      56        401      453      6          4          443      255      188      
Bauen 1204 67         72         139       51        69        -          -          69        9          60        66        1          -          65        28        37        
Bürglen 1205 1'512    1'448    2'960    1'097    1'186    3          6          1'177   180      997      1'172    15        6          1'151   526      625      
Erstfeld 1206 1'278    1'307    2'585    1'051    1'130    7          11        1'112   188      924      1'120    15        11        1'094   583      511      
Flüelen 1207 693       694       1'387    514      573      3          2          568      91        477      562      6          2          554      278      276      
Göschenen 1208 162       161       323       140      177      1          1          175      19        156      175      4          1          170      71        99        
Gurtnellen 1209 214       223       437       163      180      1          2          177      23        154      180      2          2          176      82        94        
Hospental 1210 79         79         158       64        74        -          -          74        6          68        74        -          -          74        42        32        
Isenthal 1211 205       187       392       172      176      2          -          174      22        152      174      3          -          171      50        121      
Realp 1212 63         66         129       75        78        -          -          78        4          74        76        -          -          76        41        35        
Schattdorf 1213 1'886    1'881    3'767    2'006    2'149    11        -          2'138   234      1'904   2'099    42        -          2'057   933      1'124   
Seedorf 1214 646       656       1'302    467      513      2          -          511      65        446      512      10        -          502      240      262      
Seelisberg 1215 249       227       476       233      274      1          2          271      50        221      271      13        2          256      123      133      
Silenen 1216 763       769       1'532    940      864      4          6          854      74        780      816      21        5          790      361      429      
Sisikon 1217 137       125       262       116      127      2          1          124      17        107      126      2          1          123      57        66        
Spiringen 1218 341       293       634       188      239      2          -          237      9          228      239      15        -          224      69        155      
Unterschächen 1219 285       251       536       190      211      -          -          211      13        198      199      3          -          196      47        149      
Wassen 1220 155       148       303       117      133      -          -          133      10        123      128      8          -          120      44        76        
Ausland-CH 9040 186       210       396       127      127      3          1          123      38        85        127      -          1          126      97        29        

Total 13'024  13'188  26'212  11'132  11'943  66        45        11'832 1'770   10'062 11'757  214      45        11'498 5'689   5'809   

Stimmbeteiligung 45.6 % Stimmbeteiligung 44.9 %

Volksinitiative "Ja zur Aufhebung der 
Wehrpflicht"

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und 
kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 
im Amtsblatt Nr. __ vom --. März 2012 
publiziert.

Bundesgesetz über die Bekämpfung 
übertragbarer Krankheiten des 
Menschen (Epidemiengesetz)

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 
im Amtsblatt Nr. 39 vom 27. September 
2013 publiziert.
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Altdorf 1201 3'075    3'339    6'414    2'608    
Andermatt 1202 450       482       932       398      
Attinghausen 1203 578       570       1'148    415      
Bauen 1204 67         72         139       51        
Bürglen 1205 1'512    1'448    2'960    1'097    
Erstfeld 1206 1'278    1'307    2'585    1'051    
Flüelen 1207 693       694       1'387    514      
Göschenen 1208 162       161       323       140      
Gurtnellen 1209 214       223       437       163      
Hospental 1210 79         79         158       64        
Isenthal 1211 205       187       392       172      
Realp 1212 63         66         129       75        
Schattdorf 1213 1'886    1'881    3'767    2'006    
Seedorf 1214 646       656       1'302    467      
Seelisberg 1215 249       227       476       233      
Silenen 1216 763       769       1'532    940      
Sisikon 1217 137       125       262       116      
Spiringen 1218 341       293       634       188      
Unterschächen 1219 285       251       536       190      
Wassen 1220 155       148       303       117      
Ausland-CH 9040 186       210       396       127      

Total 13'024  13'188  26'212  11'132  

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und 
kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.
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2'750    40        7          2'703   1'297   1'406   
444      10        3          431      237      194      
451      5          4          442      184      258      

67        1          -          66        31        35        
1'178    23        6          1'149   416      733      
1'118    16        11        1'091   457      634      

561      10        2          549      244      305      
172      8          -          164      70        94        
175      3          2          170      55        115      
74        -          -          74        36        38        

168      4          -          164      51        113      
76        -          -          76        39        37        

2'105    54        -          2'051   884      1'167   
502      11        -          491      243      248      
266      13        2          251      128      123      
815      18        5          792      278      514      
125      6          1          118      55        63        
239      -          -          239      63        176      
199      3          -          196      72        124      
128      6          -          122      51        71        
127      -          1          126      92        34        

11'740  231      44        11'465 4'983   6'482   

Stimmbeteiligung 44.8 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 
im Amtsblatt Nr. 39 vom 27. September 
2013 publiziert.

Änderung des Arbeitsgesetzes 
(Liberalisierung der Öffnungszeiten von 
Tankstellenshops)
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Gesamtergebnis 1'770 10'062 85.0% 26'212 11'943 45.6%
Altdorf 615 2'114 77.5% 20 6'414 2'754 42.9% 13
Andermatt 47 393 89.3% 7 932 447 48.0% 8
Attinghausen 56 401 87.7% 10 1'148 462 40.2% 16
Bauen 9 60 87.0% 14 139 69 49.6% 6
Bürglen 180 997 84.7% 16 2'960 1'186 40.1% 17
Erstfeld 188 924 83.1% 18 2'585 1'130 43.7% 12
Flüelen 91 477 84.0% 17 1'387 573 41.3% 14
Göschenen 19 156 89.1% 8 323 177 54.8% 5
Gurtnellen 23 154 87.0% 13 437 180 41.2% 15
Hospental 6 68 91.9% 5 158 74 46.8% 9
Isenthal 22 152 87.4% 11 392 176 44.9% 10
Realp 4 74 94.9% 2 129 78 60.5% 1
Schattdorf 234 1'904 89.1% 9 3'767 2'149 57.0% 3
Seedorf 65 446 87.3% 12 1'302 513 39.4% 18
Seelisberg 50 221 81.5% 19 476 274 57.6% 2
Silenen 74 780 91.3% 6 1'532 864 56.4% 4
Sisikon 17 107 86.3% 15 262 127 48.5% 7
Spiringen 9 228 96.2% 1 634 239 37.7% 20
Unterschächen 13 198 93.8% 3 536 211 39.4% 19
Wassen 10 123 92.5% 4 303 133 43.9% 11
Ausland-CH 38 85 69.1% 21 396 127 32.1% 21

Volksinitiative "Ja zur Aufhebung der Wehrpflicht"
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Gesamtergebnis 5'689 5'809 50.5% 26'212 11'757 44.9%
Altdorf 1'533 1'163 43.1% 19 6'414 2'744 42.8% 12
Andermatt 229 205 47.2% 15 932 444 47.6% 7
Attinghausen 255 188 42.4% 20 1'148 453 39.5% 17
Bauen 28 37 56.9% 6 139 66 47.5% 8
Bürglen 526 625 54.3% 9 2'960 1'172 39.6% 16
Erstfeld 583 511 46.7% 16 2'585 1'120 43.3% 11
Flüelen 278 276 49.8% 14 1'387 562 40.5% 15
Göschenen 71 99 58.2% 5 323 175 54.2% 4
Gurtnellen 82 94 53.4% 11 437 180 41.2% 14
Hospental 42 32 43.2% 18 158 74 46.8% 9
Isenthal 50 121 70.8% 2 392 174 44.4% 10
Realp 41 35 46.1% 17 129 76 58.9% 1
Schattdorf 933 1'124 54.6% 7 3'767 2'099 55.7% 3
Seedorf 240 262 52.2% 12 1'302 512 39.3% 18
Seelisberg 123 133 52.0% 13 476 271 56.9% 2
Silenen 361 429 54.3% 8 1'532 816 53.3% 5
Sisikon 57 66 53.7% 10 262 126 48.1% 6
Spiringen 69 155 69.2% 3 634 239 37.7% 19
Unterschächen 47 149 76.0% 1 536 199 37.1% 20
Wassen 44 76 63.3% 4 303 128 42.2% 13
Ausland-CH 97 29 23.0% 21 396 127 32.1% 21

Bundesgesetz über die Bekämpfung übertragbarer Krankheiten des 
Menschen (Epidemiengesetz)
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Gesamtergebnis 4'983 6'482 56.5% 26'212 11'740 44.8%
Altdorf 1'297 1'406 52.0% 15 6'414 2'750 42.9% 11
Andermatt 237 194 45.0% 20 932 444 47.6% 8
Attinghausen 184 258 58.4% 7 1'148 451 39.3% 17
Bauen 31 35 53.0% 14 139 67 48.2% 6
Bürglen 416 733 63.8% 5 2'960 1'178 39.8% 16
Erstfeld 457 634 58.1% 9 2'585 1'118 43.2% 10
Flüelen 244 305 55.6% 12 1'387 561 40.4% 14
Göschenen 70 94 57.3% 10 323 172 53.3% 4
Gurtnellen 55 115 67.6% 3 437 175 40.0% 15
Hospental 36 38 51.4% 16 158 74 46.8% 9
Isenthal 51 113 68.9% 2 392 168 42.9% 12
Realp 39 37 48.7% 19 129 76 58.9% 1
Schattdorf 884 1'167 56.9% 11 3'767 2'105 55.9% 3
Seedorf 243 248 50.5% 17 1'302 502 38.6% 18
Seelisberg 128 123 49.0% 18 476 266 55.9% 2
Silenen 278 514 64.9% 4 1'532 815 53.2% 5
Sisikon 55 63 53.4% 13 262 125 47.7% 7
Spiringen 63 176 73.6% 1 634 239 37.7% 19
Unterschächen 72 124 63.3% 6 536 199 37.1% 20
Wassen 51 71 58.2% 8 303 128 42.2% 13
Ausland-CH 92 34 27.0% 21 396 127 32.1% 21

Änderung des Arbeitsgesetzes (Liberalisierung der Öffnungszeiten von 
Tankstellenshops)
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